
1/6 

Obec Obříství 

Závěrečný účet za rok 2018 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2018 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00237141 

 Název   Obec Obříství 

 Ulice   Svatopluka Čecha 40 

 Obec   Obříství 

 Pošta   277 42 Obříství 

Kontaktní údaje 
 Telefon  315685035 

 E-mail   obec.obristvi@obristvi.cz 

 Web   obristvi.cz 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Schváleno na jednání obecního zastupitelstva dne 11.6.2019 s výrokem "souhlas s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad" 

 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2018 

2/6 

Plnění rozpočtu obce 

 
Hospodaření obce Obříství v roce 2018 
  

  
Schválený rozpočet v příjmech    18 244 100,00 Kč  

                rozpočet po změnách    24 430 734,07 Kč  

výsledek hospodaření v příjmech k 31.12.2018    26 691 382,03 Kč  

    

Schálený rozpočet ve výdajích    39 169 373,00 Kč  

              rozpočet po změnách    35 196 486,28 Kč  

Výsledek hospodaření ve výdajích k 31.12.2018    30 567 423,30 Kč  

    

Schválený rozpočet - financování    20 925 273,00 Kč  

               rozpočet po změnách ve financování    10 765 752,21 Kč  

Výsledek hospodaření ve financování k 
31.12.2018      3 876 041,27 Kč  

  

V roce 2018 hospodařila obec Obříství se ztrátou      3 876 041,27 Kč  

Ztráta byla pokryta ze zisku z minulých let   

  

  
výsledek hospodaření po konsolidaci  

 

Rozpis plnění příjmů v roce 2018    

Text SR 2018 UR 2018 
Skutečnost 
2018 

Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 3 500 000,00 4 500 000,00 4 938 309,26 

Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky 100 000,00 100 000,00 111 905,69 

Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 340 000,00 340 000,00 442 700,56 

Daň z příjmů práv. osob 3 200 000,00 3 200 000,00 4 067 848,45 

Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 1 108 080,00 1 108 080,00 

Daň z přidané hodnoty 6 600 000,00 9 600 000,00 9 990 681,49 

Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 26 000,00 43 837,28 

Poplatek za provoz systému KO 660 000,00 660 000,00 686 904,00 

Poplatek ze psů 29 000,00 29 000,00 30 412,00 

Poplatek ze užívání veř. prostr. 9 000,00 9 000,00 11 430,00 

Poplatek z ubytovací kapacity 1 000,00 1 000,00 1 332,00 

Správní poplatky 35 000,00 35 000,00 44 250,00 

Daň z hazardních her 150 000,00 150 000,00 140 287,95 

Zrušení odvod z loterií apod. her 0,00 0,00 72,24 

Daň z nemovitých věcí 1 250 000,00 1 250 000,00 1 489 857,19 

NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 45 575,00 45 575,00 

NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 362 200,00 419 200,00 419 200,00 

Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 340 372,20 340 372,20 

NI. př. transf. od krajů 0,00 10 000,00 10 000,00 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2018 

3/6 

Ostatní správa v zemědělství 0,00 5 000,00 5 000,00 

Ostatní služby 14 000,00 14 000,00 10 950,00 

Činnosti knihovnické 2 500,00 2 500,00 2 040,00 

Zachování a obnova kulturních památek 8 000,00 8 000,00 9 303,00 

Rozhlas a televize 200,00 200,00 150,00 

Zájmová činnost a rekreace j.n. 50 000,00 50 000,00 48 021,00 

Bytové hospodářství 1 093 000,00 1 093 000,00 1 063 402,00 

Nebytové hospodářství 246 000,00 246 000,00 336 041,00 

Pohřebnictví 25 000,00 25 000,00 32 868,00 

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 91 000,00 221 975,00 194 656,00 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 52 000,00 52 000,00 64 725,00 

Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 100 000,00 100 000,00 141 695,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 5 000,00 2 250,00 

Domovy pro os.se zdr.post. .. 175 200,00 175 200,00 339 476,00 

Požární ochrana - dobr. část 0,00 37 000,00 37 176,00 

Činnost místní správy 1 000,00 1 000,00 1 418,00 

Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 100 000,00 100 000,00 207 412,13 

Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr 45 000,00 199 897,28 6 199 997,28 

Ostatní činnost j.n. 0,00 271 734,59 271 743,59 

    

 18 244 100,00 24 430 734,07 32 891 379,31 

Překročení příjmů je způsobeno větším výběrem některých daní a dále konsolidační částkou 

6 199 997,28 Kč (převody mezi účty obce) 

Rozpis plnění výdajů v roce 2018    

Text SR 2018 UR 2018 Skutečnost 2018 

Silnice 423 000,00 423 000,00 349 395,77 

Ost. záležitosti pozemních komunikací 636 000,00 636 000,00 8 470,00 

Dopravní obslužnost veř. službami 66 000,00 66 000,00 60 855,88 

Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 150 000,00 150 000,00 60 960,00 

Záležitosti vodních toků a vodohosp.děl 127 500,00 127 500,00 72 040,40 

Ost. záležitosti vody v zeměd. krajině 55 000,00 55 000,00 55 000,00 

Mateřské školy 940 200,00 960 200,00 940 200,00 

Základní školy 2 699 000,00 2 836 963,20 2 463 445,20 

Činnosti knihovnické 50 500,00 50 500,00 36 780,00 

Ost. záležitosti kultury 82 000,00 82 000,00 80 684,00 

Zachování a obnova kulturních památek 362 500,00 362 500,00 253 317,98 

Rozhlas a televize 12 750,00 12 750,00 7 750,00 

Zájmová činnost v kultuře 23 000 000,00 15 470 000,00 13 203 082,18 

Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 20 000,00 23 000,00 22 723,80 

Ost. tělovýchovná činnost 466 000,00 466 000,00 466 000,00 

Využití volného času dětí a mládeže 112 000,00 112 000,00 106 851,50 

Zájmová činnost a rekreace j.n. 266 000,00 266 000,00 221 342,50 

Činnost ordinací praktic. lékařů 45 000,00 45 000,00 21 168,00 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2018 

4/6 

Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n. 5 000,00 0,00 0,00 

Bytové hospodářství 615 000,00 615 000,00 485 586,50 

Nebytové hospodářství 260 000,00 280 000,00 270 487,23 

Veřejné osvětlení 460 000,00 460 000,00 410 414,68 

Pohřebnictví 56 000,00 90 000,00 79 225,00 

Komunální služby a územní rozvoj j.n. 250 000,00 355 100,00 316 253,10 

Zálež.bydlení, komun.služ. a územ.rozvoj 2 623,00 2 623,00 2 623,00 

Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00 25 938,00 

Sběr a odvoz komunálních odpadů 885 000,00 885 000,00 860 933,00 

Sběr a odvoz ostatních odpadů 288 000,00 420 000,00 412 138,00 

Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 262 600,00 392 600,00 358 027,00 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 580 000,00 877 000,00 840 321,20 

Soc.péče a pomoc rodině a manželství 5 000,00 8 000,00 8 000,00 

Soc.pom.osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepř 10 000,00 10 000,00 3 042,00 

Domovy pro os.se zdr.post. ... 586 000,00 612 000,00 528 849,35 

Ost. služby a činn. v obl. soc. prevence 0,00 4 000,00 4 000,00 

Ochrana obyvatelstva 30 000,00 32 000,00 0,00 

Požární ochrana - dobr. část 1 246 500,00 3 282 000,00 3 240 033,06 

Zastupitelstva obcí 2 565 000,00 1 786 000,00 1 714 720,00 

Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00 24 251,00 24 251,00 

Volba prezidenta republiky 0,00 22 221,80 22 221,80 

Činnost místní správy 1 339 500,00 1 421 500,00 1 294 904,57 

Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 15 000,00 15 000,00 10 723,60 

Pojištění funkčně nespecifikované 119 700,00 119 700,00 116 584,00 

Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr 45 000,00 199 897,28 6 199 997,28 

Ost. finanční operace 0,00 1 108 080,00 1 108 080,00 

        

  39 169 373,00 35 196 486,28 36 767 420,58 

Rozpočtované výdaje po úpravě rozpočtu nebyly překročeny. Překročení je dáno konsolidační 

částkou 6 199 997,28 Kč (převody mezi účty obce) 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 20 925 273,00 10 765 752,21 3 879 045,27 18,54 36,03 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -3 004,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 20 925 273,00 10 765 752,21 3 876 041,27 18,52 36,00 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 40 586 247,49 37 107 371,46 3 478 876,03 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 507 801,49 107 632,25 400 169,24 

Běžné účty celkem 6030 41 094 048,98 37 215 003,71 3 879 045,27 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2018 

5/6 

Peněžní fondy 

Sociální fond - v rozpočtu pro rok 2018 byl schválen příspěvek do sociálního fondu ve výši 

45.000,- Kč. Ze sociálního fondu jsou hrazeny příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění, na 

stravné a na rekreaci. V roce 2018 byl poskytnut příspěvek na penzijní připojištění ve výši 10.800,- 

Kč, na stravenky ve výši 10.395,- Kč a na rekreaci ve výši 3.000,- kč. Zůstatek účtu k 31.12.2018 je 

107.632,25 Kč. Deza - fond byl zřízen v březnu 2003 jako pomoc drobným živnostníkům 

postižených povodní v roce 2002. Půjčky byly spláceny obci a obec může využít finanční 

prostředky na sociální účely především pro seniory a děti (na zdravotnictví, školství, charitu, sport). 

V roce 2018 byly poskytnuty příspěvky na činnost Charity Neratovice, Knihovny 

Ml.Boleslav,Obřístevského spolku Májového. Zůstatek účtu ve výši 154.897,28 Kč byl převeden na 

běžný účet obce Obříství a fond byl zrušen. 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  408 783 051,73 44 292 397,55 364 490 654,18 354 971 051,80 

A.   Stálá aktiva  366 431 544,79 44 250 062,55 322 181 482,24 309 871 209,35 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  958 487,60 230 223,00 728 264,60 754 052,60 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 184 874,00 184 874,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 773 613,60 45 349,00 728 264,60 754 052,60 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  324 902 571,89 44 019 839,55 280 882 732,34 268 546 671,45 
  1. Pozemky 031 7 835 398,35 0,00 7 835 398,35 7 835 673,35 
  2. Kulturní předměty 032 4,00 0,00 4,00 4,00 
  3. Stavby 021 288 837 397,83 37 526 597,00 251 310 800,83 251 837 940,27 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 7 665 820,00 3 221 185,50 4 444 634,50 5 020 628,50 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 272 057,05 3 272 057,05 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 17 283 344,66 0,00 17 283 344,66 3 674 815,33 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 8 550,00 0,00 8 550,00 139 110,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 38 500,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  40 570 485,30 0,00 40 570 485,30 40 570 485,30 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 40 570 485,30 0,00 40 570 485,30 40 570 485,30 

B.   Oběžná aktiva  42 351 506,94 42 335,00 42 309 171,94 45 099 842,45 
 I.  Zásoby  108 587,48 0,00 108 587,48 104 523,31 
  8. Zboží na skladě 132 108 587,48 0,00 108 587,48 104 523,31 
 II.  Krátkodobé pohledávky  5 020 065,75 42 335,00 4 977 730,75 3 893 420,16 
  1. Odběratelé 311 399 225,00 0,00 399 225,00 351 900,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 390 559,00 0,00 390 559,00 432 275,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 50 400,00 42 335,00 8 065,00 12 505,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 352 830,00 0,00 352 830,00 940 500,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 851,79 0,00 851,79 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

  18. 
Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 897,80 0,00 897,80 0,00 

  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 1 802 279,00 0,00 1 802 279,00 1 454 384,50 
  30. Náklady příštích období 381 1 939,50 0,00 1 939,50 2 088,00 
  31. Příjmy příštích období 385 69 085,00 0,00 69 085,00 9 769,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 1 951 998,66 0,00 1 951 998,66 659 998,66 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  37 222 853,71 0,00 37 222 853,71 41 101 898,98 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 37 107 371,46 0,00 37 107 371,46 40 586 247,49 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 107 632,25 0,00 107 632,25 507 801,49 
  15. Ceniny 263 7 850,00 0,00 7 850,00 7 850,00 



Závěrečný účet obce Obříství za rok 2018 

6/6 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Obec Obříství obdržela v roce 2018 následující dotace: 

- od úřadu práce na VPP ve výši 207.809,- Kč 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola 

Obříství 
70886865 2 111 000,00 110 000,00  121 584,66 386 485,15 165 912,00 

Mateřská škola 

Obříství 
71004653 940 200,00   80 035,51 265 301,84 15 441,00 

Obec poskytla Základní škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 2.11.000,- Kč. Z této částky 

bylo 980.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 150.000,- Kč na opravy . Podle předložených 

výkazů hospodařila Základní škola Obříství v roce 2018 se ziskem z hlavní činnosti ve výši 

29.629,66 Kč a z hospodářské činnosti ve výši 91.955,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo dne 

16.4.2019 účetní závěrku Základní školy Obříství a rozhodlo o převodu částky 101.584,66 Kč do 

rezervního fondu Základní školy a 20.000,- Kč do fondu odměn Základní školy. Náklady ne energie 

- Základní školy uspořila z účelového příspěvku na energie částku 245.288,- Kč,- Kč. Zastupitelstvo 

obce rozhodlo dne 16.4.2019, že celková uspořená částka bude odvedena na účet obce. Náklady na 

opravy - byla vyčerpána celá částka.  

Obec poskytla Mateřské škole Obříství příspěvek na činnost ve výši 940.200,- Kč. Z této částky 

bylo 225.000,- účelově vázáno na spotřebu energií a 130.000,- Kč na opravy. Mateřská škola 

Obříství hospodařila v roce 2018 se ziskem ve výši 80.035,51 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo dne 

18.3.2019 účetní závěrku Mateřské školy Obříství a rozhodlo o převodu částky 30.000 Kč do fondu 

odměn a částky 50.035,51 Kč do rezervního fondu Mateřské školy. Z účelových dotací uspořila 

Mateřská škola na energiích částku 49.930,- Kč a na opravách 50.099,62 Kč. Zastupitelstvo obce 

rozhodlo dne 18.3.2019, že celková uspoření částka ve výšk 100.029,62 Kč bude převedena na účrt 

obce.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dnech 1.10.2018 a 13.5.2019 s tímto závěrem: Při 

přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.)Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Obříství za rok 2018 je nedílnou 

součástí tohoto závěrečného účtu.  

Ostatní doplňující údaje 

V Obříství 

Dne 13.5.2019 

Zpracoval Jarmila Šálová 

Starosta Jitka Zimová 

 


